
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.073 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 587/2013 - SDPGE 
  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista as disposições contidas no Art. 57, §§ 1º e 2º, da Lei  Estadual   nº 9.648 de 01 de agosto de 
2012,  combinado com artigo 12, § 1° e  2°,  do Decreto nº 23.252,  de 19 de fevereiro de 2013, bem como 
autorização constante do processo 44564/13-7. 
RESOLVE: 
Art. 1º Remanejar o valor de R$ 643.360,00 (seiscentos e quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais), 
constantes no Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD), aprovado através da Portaria nº 097, de 22  de 
fevereiro de 2013, para reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I, desta Portaria. 
Art. 2º Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o artigo anterior, a 
anulação de igual importância das dotações discriminadas no Anexo II. 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado, em Natal/RN, aos 08 dias do mês  de novembro  do ano 
2013. 
Publique-se e cumpra-se. 
 

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 
Subdefensor Público-Geral do Estado do RN 

  
UO Programa de Trabalho Zona Nome Ação Natureza 

Despesa 
Anexo Fonte 

Recurso 
Esf Valor 

ACRÉSCIMO 

11110 03 122 100 0001 
Manutenção e 

Funcionamento da 

Defensoria Pública do RN 
20880 319011 1 100 1 643.360,00 

TOTAL 643.360,00 
  

UO Programa de Trabalho Zona Nome Ação Natureza 

Despesa 
Anexo Fonte 

Recurso 
Esf Valor 

REDUÇÃO 

11110 03 122 100 0001 
Manutenção e 

Funcionamento da 

Defensoria Pública do RN 
20880 

319009 1 100 1 12.000,00 
319013 1 100 1 45.960,00 
319016 1 100 1 191.000,00 
319091 1 100 1 354.400,00 
319092 1 100 1 40.000,00 

TOTAL 643.360,00 

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.073 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 43107/2013-6 - DPE∕RN. 
Pregão Presencial nº 034∕2013 - DPE∕RN. 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034∕2013, realizado através do sistema comprasnet em 04 de novembro de 2013, 
em virtude do valor cotado está acima do valor estimado, com supedâneo no art. 49, caput, da Lei de n. 
8.666/93 e no art. 53 da Lei de n. 9.784/99. 
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, aos nove dias do mês de novembro 
do ano de dois mil e treze. 
  

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 
Subdefensor Público-Geral do Estado do RN 

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.073 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº. 43107/2013-6 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2013 – DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À CESSÃO DE DIREITOS DE USO DE SOFTWARE 
PARA SISTEMA DE DIÁRIAS PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO I 
– Termo de referência, no dia 25 de novembro de 2013, às 10:00 horas  no auditório desta Defensoria. 
Outros esclarecimentos necessários deverão ser feitos através do e-mail: 
cpl_dpe@rn.gov.br ou cpl01dpe@gmail.com. 
Natal (RN), 09 de novembro de 2013. 
 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

  
 


